
Zarządzenie Nr 1983(554)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r.

poz.559, z późn. zm. ), art. 3 ust. 2 w związku z art. 2 ust. 3d  i ust. 15b ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o

dodatku węglowym ( Dz. U. poz.1692, z późn. zm. ) oraz art. 25 ust. 2 w związku z art.24 ust. 5b i ust. 22

ustawy z  dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w

związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. 1967, z późn. zm.),  po rozpatrzeniu wniosku dyrektora

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile, zarządza się,  co następuje: 

 

§ 1.  Udziela  się  Annie  Braksator -  pracownikowi  Miejskiego  Ośrodka Pomocy

Społecznej  w  Pile, upoważnienia  do przeprowadzania  wywiadu  środowiskowego,  o

którym  mowa  w  ustawie  z  dnia  5  sierpnia  2022  r.  o  dodatku  węglowym (Dz.  U.

poz.1692,  z  późn.  zm.)  oraz w ustawie  z  dnia 15 września  2022 r.  o  szczególnych

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw

(Dz. U. poz. 1967, z późn. zm.).  

§  2. Upoważnienie  niniejsze  wygasa  z  dniem  ustania  zatrudnienia  w  Miejskim

Ośrodku Pomocy Społecznej w Pile lub uchylenia zarządzenia.  

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.

   

w z. PREZYDENTA MIASTA
/-/ Beata Dudzińska

Zastępca Prezydenta



 Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 1983(554)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile

Z dniem 12 sierpnia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia  2022r.

o dodatku węglowym ( Dz.U. z 2022r. poz. 1692, z późn. zm). 

Przepisem  art.  26  pkt  1  lit.  a  ustawy  z  dnia  27  października  2022  r.  o  zakupie

preferencyjnym  paliwa  stałego  dla  gospodarstw  domowych  (Dz.  U.  poz.  2236)

ustawodawca  z  dniem  3  listopada  2022  r.  dokonał  nowelizacji  ustawy  o  dodatku

węglowym, dodając m. in. art. 2 ust. 3d, zgodnie z którym:

„3d. W przypadku, o którym mowa w ust. 3c, gospodarstwu domowemu, które zajmuje

lokal, dla którego nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu, wójt, burmistrz albo

prezydent miasta przyznaje dodatek węglowy w drodze decyzji administracyjnej, jeżeli

w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego organ ten ustalił zamieszkiwanie

pod  jednym  adresem  w  odrębnych  lokalach  kilku  gospodarstw  domowych  oraz

wykorzystywanie  przez  te  gospodarstwa  oddzielnego  lub  współdzielonego  źródła

ogrzewania.  Z  przeprowadzonego  wywiadu  środowiskowego  sporządza  się  notatkę

służbową.  Wójt,  burmistrz  albo  prezydent  miasta  dokonuje  wpisu  źródła  ciepła  do

centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art.  27a ust. 1 ustawy

z dnia  21  listopada  2008  r.  o  wspieraniu  termomodernizacji  i  remontów  oraz

o centralnej  ewidencji  emisyjności  budynków,  jeżeli  źródło  nie  było  wcześniej

zgłoszone do tej ewidencji, bez konieczności składania odpowiedniej deklaracji.”  

  Postępowania  w sprawie  dodatku węglowego w ramach  gminy są prowadzone

przez  pracowników Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w Pile.  Wprowadzenie

ww. nowelizacją  obowiązku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego dla sytuacji

wskazanych  w  tym  przepisie  wymaga  zaangażowania  do  wykonywania

przedmiotowych  wywiadów  kolejnych pracowników,  tym  samym  niezbędne  jest

udzielenie  dodatkowych  upoważnień  dla  pracowników  ośrodka  pomocy  społecznej

w tym zakresie.



Z dniem 20 września 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 15 września 2022 r.

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją

na rynku paliw (poz. 1967).

Przepisem  art.  36  pkt  2  lit.  a  ustawy  z  dnia  27  października  2022  r.  o  środkach

nadzwyczajnych  mających  na  celu  ograniczenie  wysokości  cen  energii  elektrycznej

oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. poz.  2243)  ustawodawca

z dniem 4 listopada 2022 r. dokonał nowelizacji ustawy o szczególnych rozwiązaniach

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, dodając m. in.

art. 24 ust. 5b, zgodnie z którym:

„5b. W przypadku, o którym mowa w ust. 5a, gospodarstwu domowemu, dla którego

nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu, wójt, burmistrz albo prezydent przyznaje

dodatek  dla  gospodarstw  domowych  w  drodze  decyzji  administracyjnej,  jeżeli

w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego organ ten ustalił zamieszkiwanie

pod  jednym  adresem  w  odrębnych  lokalach  kilku  gospodarstw  domowych  oraz

wykorzystywanie przez te gospodarstwa oddzielnego lub współdzielonego źródła ciepła

wpisanego  lub  zgłoszonego  do  centralnej  ewidencji  emisyjności  budynków zgodnie

z ust. 1.”

Postępowania  z zakresu dodatków dla gospodarstw domowych przyznawanych

w ramach ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła

w związku  z  sytuacją  na  rynku  paliw  w  ramach  gminy  są  prowadzone   przez

pracowników  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pile.  Wprowadzenie  ww.

nowelizacją  obowiązku  przeprowadzenia  wywiadu  środowiskowego  dla  sytuacji

wskazanych  w  tym  przepisie  wymaga  zaangażowania  do  wykonywania

przedmiotowych  wywiadów dodatkowych  pracowników,  tym samym niezbędne  jest

udzielenie  dodatkowych  upoważnień  dla  pracowników  ośrodka  pomocy  społecznej

w tym zakresie.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  w  celu  sprawnej  realizacji  powierzonego zadania,

wnoszę o udzielenie takiego upoważnienia.                                                    

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

/-/ Wanda Kolińska


